
 

S.T.R. Società Trattamento Rifiuti S.r.l. 
Sede legale: Piazza Risorgimento 1 - 12051 Alba CN 
www.strweb.biz - str@pec.it - tel: 0173 364891 
Capitale Sociale € 2.908.497,06 i.v. 
C.F., P.IVA, R.I. di Cuneo: 02996810046 -  REA: 253897 

 

 

 
DETERMINA DEL DIRETTORE N. 21 DEL 02 FEBBRAIO 2024 

 
 

OGGETTO: Fornitura di una spazzatrice stradale in pronta consegna - CIG A039F15E32. 

Aggiudicazione. 

 
PREMESSO CHE: 
 

 
Con Determina a contrarre n° 312 del 07 dicembre 2023, è stato disposto di affidare la fornitura di una 

spazzatrice stradale in pronta consegna per un importo stimato a base d’appalto, non soggetto ad 

aumento, quantificato in € 200.000 + Iva (senza oneri della sicurezza, vista l’assenza di interferenze) 

tramite: 

 una procedura negoziata senza bando ai sensi dell’art. 50 comma 1) lettera e) del D.lgs. 36/2023 

disponendo di almeno cinque operatori economici iscritti sulla piattaforma telematica di e-

procurement aziendale www.strweb.traspare.com, come di seguito elencati: 

o “ECOMON Srl” di Moncalieri (To); 

o “Giolito Srl” di San Damiano d’Asti (At); 

o “FAIP Srl” di Selvino (Bg); 

o “BTE Spa” di Paitone (Bs); 

o GMF Oleodinamica Srl” di Mappano (To). 

 l’aggiudicazione della fornitura tramite il criterio del minor prezzo. 

 

A seguito dell’inoltro della lettera di invito, contemporaneamente a tutti gli operatori economici 

partecipanti (Prot. nn° 7273 -7274 – 7275 – 7276 7277 del 07.12.2023), entro il termine per la 

presentazione delle offerte, stabilito alle ore 23:59 del giorno 17.12.2023, risulta pervenuta unicamente 

l’offerta economica della ditta “FAIP Srl” di Selvino (Bg) che ha inoltrato, la propria migliore 

quotazione pari a complessivi € 180.000,00 oltre Iva per la fornitura di una spazzatrice stradale in 

pronta consegna modello Dulevo 5000 VELOCE Euro 6 (come da preventivo allegato e relativi 

dettagli).  

In particolare la macchina offerta è usata con ore di lavoro al di sotto della soglia richiesta ed è 

compresa di garanzia di 12 mesi dalla consegna. 

 



 

S.T.R. Società Trattamento Rifiuti S.r.l. 
Sede legale: Piazza Risorgimento 1 - 12051 Alba CN 
www.strweb.biz - str@pec.it - tel: 0173 364891 
Capitale Sociale € 2.908.497,06 i.v. 
C.F., P.IVA, R.I. di Cuneo: 02996810046 -  REA: 253897 

 

 

La gestione della procedura di affidamento in oggetto è stata espletata tramite la piattaforma telematica 

strweb.traspare.com, come previsto dal D.Lgs. n. 36/2023, art. 25 (Piattaforme di approvvigionamento 

digitale). 

 

Ciò premesso, il sottoscritto Direttore, in forza della procura conferitagli con atto notarile in data 14 

ottobre 2019 Rep. N. 1.401/1.076. 

Visto l’art. 6 del vigente “Regolamento per l’acquisizione in economia di lavori, di forniture, di beni e di 

servizi”.  

Visto l’art. 50, comma 1 lettera b) del D. Lgs 36/2023. 

Visto il provvedimento al punto nr. 7 dell’ordine del giorno del consiglio di amministrazione in data 04 

aprile 2018 sulle modalità di accertamento per i contratti di importo inferiore alla soglia di Euro 

40.000,00. 

Visto il provvedimento del consiglio di amministrazione in data 15 maggio 2020 sui poteri e le 

competenze assegnate al Direttore Generale, nonché l’art. 17 dello statuto aziendale a seguito 

dell’addendum approvato con Deliberazione dell’Assemblea in data 15 luglio 2020. 

Conclusa positivamente la verifica dei requisiti di legge per stipula contrattuale. 

Ritenuto congruo il prezzo proposto in rapporto alla qualità della fornitura 

 

DETERMINA: 

 

Di affidare alla ditta “FAIP Srl” di Selvino (Bg), la fornitura di una spazzatrice stradale in pronta 

consegna, come descritto in premessa, al costo complessivo di € 180.000,00 oltre I.V.A. (come da 

preventivo allegato e relativi dettagli), comprensiva di garanzia di 12 mesi dalla consegna. 

 

 
Alba, lì 02 febbraio 2024               Il Direttore /Procuratore 

   Piero Bertolusso, Ing. 
firmato digitalmente 
 

 
Visto: il Responsabile dei Servizi Finanziari – Dott. Giuseppe Valsania (firmato digitalmente)  
 
 
 
Allegati: Offerta ditta “FAIP Srl”  


		2024-02-02T11:57:10+0000
	BERTOLUSSO PIERO GIUSEPPE


		2024-02-07T11:02:38+0000
	VALSANIA GIUSEPPE




